
  

Otto-Friedrich-Universität Bamberg  

 

 
 

 
 

  

Vierte Satzung  

zur Änderung der 

Ordnung für das Teilzeitstudium 

in Bachelor- und Masterstudiengängen 

an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 14. August 2013 

(Fundstelle: 
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2013/2013-49.pdf) 

 

  



2 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Otto-Friedrich-Universität 

Bamberg folgende 

 

Änderungssatzung: 

 

§ 1 

Die Ordnung für das Teilzeitstudium in Bachelor- und Masterstudiengängen an der Otto-

Friedrich-Universität Bamberg vom 24. Juni 2011 (Fundstelle: http://www.uni-

bamberg.de/fileadmin/uni/amtliche_veroeffentlichungen/2011/2011-24.pdf) zuletzt geän-

dert durch Satzung von 31. Januar 2013 (Fundstelle: http://www.uni-

bamberg.de/fileadmin/uni/amtliche_veroeffentlichungen/2013/2013-01.pdf), wird wie 

folgt geändert: 

 

1. Im Anhang werden folgende Änderungen vorgenommen: 

 

a) In Nr. 1.2. wird nach dem Studiengang „Musikpädagogik“ der Studiengang 

„Pädagogik“ aufgenommen. 

 

b) Nr. 2. wird wie folgt neu gefasst: 

  

„2. Masterstudiengänge: 

Angewandte Informatik 
English and American Studies 
Arabistik/Arabic Studies 
Bildungsmanagement und Schul-Führung/Educational Management and School 
Leadership 
Computing in the Humanties 
Denkmalpflege/Heritage Conservation (90 ECTS-Punkte) 
Denkmalpflege/Heritage Conservation (120 ECTS-Punkte) 
European Economic Studies  
Archäologie der Römischen Provinzen/Archaeology of the Roman Provinces 
Archäologie des Mittelalters und der Neuzeit/Medieval and Post Medieval Archeology 
Berufliche Bildung – Fachrichtung Sozialpädagogik/Vocational Education/Social Pedagogy 
and Social Services 
Empirische Bildungsforschung 
Erziehungs- und Bildungswissenschaft/Educational Science 
Erwachsenenbildung/Weiterbildung/Adult and Further Education, 
Ethik im öffentlichen Raum/Public Ethics 
Europäische Ethnologie/European Ethnology 
General Linguistics 



3 
 

Germanistik: Literaturwissenschaft und Literaturvermittlung/German Literature and 
Mediation of Literature 
Germanistik: Sprachwissenschaft/German Linguistics 
Geschichte/History 
Historische Geographie/Historical Geography 
Interdisziplinäre Mittelalterstudien/Medieval Studies 
Interreligiöse Studien: Judentum-Christentum-Islam / Interreligious Studies: Judaism-
Christianity-Islam 
Iranistik Sprache, Geschichte, Kultur/Iranian Studies  - language, history, culture 
Islamische Kunstgeschichte und Archäologie/Islamic Art and Archaeology 
Islamwissenschaft/Islamic Studies 
Joint Master’s Degree Deutsche Philologie des Mittelalters und der Frühen Neuzeit/Joint 
Master’s Degree Medieval and Early Modern German Studies 
Klassische Philologie/Greek and Latin Studies  
Kommunikationswissenschaft/Communication Science 
Kunstgeschichte/Art History 
Literatur und Medien/Literary and Media Studies 
Öffentliche Theologie/Public Theology 
Philosophie/Philosophy 
Politikwissenschaft 
Psychologie 
Religion und Bildung / Studies in Religion and Education 
Romanistik/Romance Studies 
Slavistik/Slavic Studies 
Sozial- und Bevölkerungsgeographie/Social and Population Geography 
Soziologie 
Survey Statistik 
Theologische Studien/Theological Studies 
Turkologie/Turkish Studies 
Ur- und frühgeschichtliche Archäologie/Prehistoric Archeology 
Wirtschaftsinformatik 
Wirtschaftspädagogik mit dem Schwerpunkt Wirtschaftsinformatik“ 
 

 
 
 

§ 2 In-Kraft-Treten 

 

(1) Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung zum 1. Oktober 2013 in Kraft. 

 
(2) Für Studierende, die ihr Teilzeitstudium im Masterstudiengang „European Joint Master’s 

Degree in English and American Studies“ vor In-Kraft-Treten dieser Änderungssatzung 

aufgenommen haben oder im Wintersemester 2013/2014 erstmals aufnehmen, findet Nr. 2 

des Anhangs der bisher geltenden Ordnung für das Teilzeitstudium weiterhin Anwendung. 

 
  



4 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

vom 10. Juli 2013 und der Genehmigung gemäß Art. 13 Abs. 2 Satz 2 in Verbindung mit 

Art. 61 Abs. 2 Satz 1 BayHSchG durch den Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität 

Bamberg vom 14. August 2013.  

 

 

Bamberg, 14. August 2013 

I. V. 

 

gez. 

 

Prof. Dr. phil. Sebastian Kempgen 

Vizepräsident  

 

 

 

Die Satzung wurde am 14. August 2013 in der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

niedergelegt; die Niederlegung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der Hochschule 

bekannt gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 14. August 2013. 

 

 


